

Osaamisen kehittäminen Taitopaja-koulutuksissa

Mira Perämäki, sh(yamk), AmO, koulutuskoordinaattori, PSHP

Hanna Kulla-Numminen, HM, kättilö(amk), AmO, opetushoitaja, PSHP

Tausta: Täydennyskoulutuksen tavoitteena on tuottaa organisaation strategian mukaista henkilöstön osaamisen kehittämistä. Pirkanmaan sairaanhoitopiirin strategian yhtenä tavoitteena on uusien opetusmenetelmien ja oppimismahdollisuuksien hyödyntäminen henkilöstön osaamisen kehittämisessä. Sairaanhoitopiirin, yliopiston ja ammattikorkeakoulun yhteinen oppimisympäristö Taitokeskus valmistui vuonna 2016.

Tavoite ja tarkoitus: Jo käytössä olleiden täydennyskoulutuksen menetelmien lisäksi uusissa tiloissa aloitettiin Taitopaja-koulutukset. Taitopajojen tavoitteena on henkilöstön osaamisen ylläpito ja laajentaminen hyödyntäen erilaisia opetusmenetelmiä.

Menetelmät ja toteutus: Menetelmällisesti Taitopajat toteutettiin osallistavalla otteella ja pääosin toiminnallisina koulutusmenetelminä. Taitopajoissa ammattilaisilla oli mahdollisuus saada ajantasaista tietoa hoitosuosituksista, harjoitella turvallisessa oppimisympäristössä kliinisiä kädentaitoja sekä reflektoida oppimaansa. Oppiminen tapahtui moniammatillisissa pienryhmissä. Kouluttajina toimivat eri erikoisalojen asiantuntijat. Koulutusten teemoina oli muun muassa hengityksen tarkkailu ja trakeostomoidun potilaan hoito, EKG:n tulkinta ja yleisimmät rytmihäiriöt, elvytys ja sydäniskurin käyttö, suonensisäinen lääkitys- ja ravitsemus, haavanhoito, kivunhoito, virtsatiekatetrointi sekä aggressiivisen potilaan kohtaaminen.

Arviointi ja johtopäätökset: Syksyn 2016 aikana Taitopaja-koulutuksia toteutettiin yhteensä 13. Niihin osallistui yhteensä 81 ammattilaista, joista sairaanhoitopiirin työntekijöitä 66 ja muista organisaatioista 15 osallistujaa. Jokaisen koulutuksen lopussa osallistujilta kerättiin kokemuksia koulutuksesta loppukeskustelussa sekä kirjallisesti. Osallistujat kokivat Taitopajat hyvänä menetelmänä oppia uutta ja syventää jo olemassa olevaa osaamista. Kouluttajien asiantuntemusta pidettiin hyvänä. Taitopajat antoivat mahdollisuuden harjoitella kliinisiä taitoja turvallisessa ympäristössä. Pieni ryhmäkoko mahdollisti yksilöllisen ohjauksen ja kokemusten vaihtamisen. Pienryhmissä toteutettavat toiminnalliset Taitopajat sopivat hyvin osaksi ammatillista täydennyskoulutusta. Kerättyjen palautteiden perusteella Taitopaja-koulutuksia kannattaa jatkaa ja kehittää edelleen.